

Kære alle Samsø Venstremedlemmer.

Da jeg modtog indkaldelsen til generalforsamling, hvor der også var en opfordring til interesserede i at stille op til bestyrelsen, tænkte jeg, at det lød spændende. Jeg kontaktede derfor Mogens Exner, der opfordrede mig til at ikke blot at stille op som bestyrelsesmedlem, men også som formand for Samsø Venstre. Jeg blev glad og beæret for at få opfordringen – ikke mindst fordi jeg er et forholdsvist nyt medlem. Efter nærmere overvejelser er jeg nået frem til, at jeg er klar til at påtage mig denne udfordring, såfremt Samsø Venstres generalforsamling skulle ønske det.

Almindeligvis ville jeg på selve generalforsamlingen fortælle lidt om mig og mine visioner for Samsø - Venstre inden formandsvalget. Men jeg er på en længe planlagt ferie, når generalforsamlingen holdes og kan desværre ikke være til stede.

Derfor har jeg i stedet, efter aftale med Mogens Exner, lavet dette lille skriv:

### **Lidt om mig**

Jeg er født og opvokset i Frederiksværk, har læst på Landbohøjskolen i København. Færdiguddannet i 1985 som Agronom. Første job var som økonomikonsulent i Hanning Husmandsforening i Vestjylland. Jeg flyttede sammen med Hans Jørgen Buur til Samsø i 1988, hvor vi købte Hans Jørgens forældres gård. Det er på Samsø, vi stiftede familie og fik tre, i dag voksne, sønner.

Jeg var de første år på Samsø frem til 2004 ansat som økonomikonsulent hos Samsø Landboforening. Efterfølgende var jeg chef for Samsø Kommunes Samsø Udviklingskontor. Fra 2010 blev udviklingskontor til Samsø Erhvervs- og Turistcenter, herunder VisitSamsø, hvor jeg indtil august 2020 var Erhvervs- og Turistchef. Samsø Kommunes kulturindsats var i perioden 2015 – 2019 også placeret i min afdeling. Det er gennem årene blevet til mange erhvervs- og bosætningsstrategier samt turisme og markedsføringsstrategi, både med at udvikle og implementere dem. Det blev også til VisitSamsø, Markedsføringspulje, Prøve-en Samsøbolig, Fødevarer-netværk, kurser og innovationsforløb samt mange andre projekter. Kommunen valgte i 2020 at nedlægge afdelingen.

Jeg har sammen med Hans Jørgen, lige siden vi flyttede til Samsø, drevet vores landbrug i vores fritid. Igennem årene har vores landbrug udviklet sig og blevet større. Fra efteråret 2020 har jeg haft fuld fokus på vores egen landbrugsvirksomhed. Vi har investeret i produktion af Samsø Kartoffler og udvidet arealet, så vi dyrker 270 ha. Vores landbrug er nu udviklet til at være en familiearbejdsplads for mig og vores yngste søn, der har valgt at gå landbrugsvejen. Vi dyrker efter principperne for conservation agriculture, har biodiversitetsindsatser og praktiserer præcisionslandbrug, med henblik på mindst mulig klimabelastning.

### **Lidt tanker om vision for Samsø og Samsø-Venstre.**

Min vision for Samsø ligger helt i tråd med Samsø-Venstres politik:

Samsø er en ø – som vi i fællesskab skal passe på.

Vi skal værne om både naturen, landskaberne og menneskene, der bor her. Derfor skal der ikke laves en bro til Samsø.

Samsø er og skal forblive en attraktiv ø – også i fremtiden. Et godt sted at bo og arbejde. Et levende helårssamfund. Et levende helårssamfund kræver fokus udvikling af arbejdspladser og på gode færgeforbindelser til både Jylland og Sjælland. Udvikling af bæredygtig turisme er en del vejen til flere arbejdspladser og sikre, at alle vores færgeruter kan bibeholdes og udvikles.

Samsø skal også i fremtiden være et godt sted at bo for både børn og voksne. Samsø-Venstre har tradition for at arbejde for gode skoler, idrætsfaciliteter, kultur, og ældrepleje. Det er væsentlige værdier for venstre at have fokus på uddannelse, kultur, kvalitetsbørnepasning samt ældrepleje, hvor borgeren er i centrum. Samsø har en størrelse, hvor vi netop kan forblive mennesker og ikke blot en sag og et nr.

Jeg vil, såfremt jeg bliver valgt, arbejde for, at Samsø – Venstre bliver endnu mere synlig her på Samsø. Endvidere vil jeg arbejde for, at vores kerneværdier og mærkesager bliver fremmet. Og ikke mindst lytte til medlemmerne og inddrage medlemmerne i det fremtidige arbejde og gode debatter. Vi skal værne om demokratiet. Endelig ønsker jeg at bakke vores kommunalbestyrelsesmedlemmer bedst muligt op. Søren, Carsten og Anita tager en stor tørn. Det fortjener de stor ros for.

Med ønsket om en god Samsø – Venstre generalforsamling.

Venlig hilsen

Mette Løkke